РЕШЕНИЕ
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
Красногорского муниципального района

от 25 декабря 2014 года

I. Итоги деятельности Красногорского районного звена МОСЧС в
2014 году и задачи на 2015 год.

В целях обеспечения выполнения мероприятий по защите населения и
территории Красногорского муниципального района (далее - района) от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, организации
и осуществления мероприятий по минимизации рисков, повышению
безопасности проживающего населения и сохранности материальных средств
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности района РЕШИЛА:

1. Работу Красногорского районного звена МОСЧС в 2014 году признать
«удовлетворительной».

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района,
руководителям структурных подразделений администрации района,
руководителям предприятий, организаций и учреждений района
независимо от организационно-правовых форм, форм собственности и
ведомственной принадлежности (далее - организации):

2.1. Организовать выполнение Федерального законодательства,
постановлений Правительства Российской Федерации, законов Московской
области и постановлений правительства Московской области, мероприятий
рекомендованных Решениями Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской
области при Губернаторе Московской области 2014 года, в области ГО,
обеспечения безопасности и защиты населения в части касающейся.

Срок: в сроки определенные соответствующими документами.

2.2. Принять к руководству и обеспечить выполнение плана основных
мероприятий района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пождрной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденного
постановлением администрации Красногорского муниципального района от
17.12.2014 № 2850/12 «Об утверждении планирующих документов
Красногорского муниципального района Московской области в области
гражданской обороны предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2015 год».

Срок: в соответствии с планом.

2.3. Организовать и провести комплексную инвентаризацию
заглубленных помещений, подземного пространства для укрытия населения,
с представлением информации в отдел по ГО и ЧС управления по
безопасности и защите населения района.

Срок: до 15 марта 2015 г.

3. Начальнику управления по безопасности и защите населения
Красногорского муниципального района.

3.1. Завершить работу по разработке документов оперативного
планирования на противопаводковый и пожароопасный периоды 2015 года.
Представить на утверждение Главе района:

- проект постановления «О подготовке и проведении противопаводковых
мероприятий на территории Красногорского муниципального района в 2015
году»;

- «План мероприятий по смягчению рисков и реагированию на
чрезвычайные ситуации (далее - ЧС), на территории Красногорского
муниципального района Московской области в паводкоопасный период 2015
года» (согласовать с Главным Управлением МЧС России по Московской
области);

- проект постановления «О мерах по предупреждению и ликвидации
лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период на территории
Красногорского муниципального района в 2015 году»;

- «План предупреждения и ликвидации возможных ЧС в период
возникновения природных пожаров на территории Красногорского
муниципального района в 2015 году», (согласовать с Главным Управлением
МЧС России по Московской области).

Срок: до 1 февраля 2015 г.

3.3. Представить на утверждение Главе района уточненный «План
действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера органов управления Красногорского
муниципального района», (согласовать с Главным Управлением МЧС России
по Московской области).

Срок: до 1 апреля 2015 г.

3.4. Совместно с директором МКУ «ЕДДС < района» обеспечить
функционирование муниципального казенного учреждения и системы 112,
их развитие и совершенствование.

Срок: в течение 2015 г.

3.5. Совместно с начальником отдела содействия и развития
здравоохранения администрации района организовать взаимодействие с

Управлением координации деятельности медицинских и фармацевтических
организаций № 9 Министерства здравоохранения Московской области,
спланировать и обеспечить осуществление мероприятий в области
гражданской обороны (далее - ГО), предупреждения и ликвидации ЧС на
территории района по вопросам медицинского обеспечения.

Срок: до 1 марта 2015 г.

3.6. Совместно с заместителем главы администрации по транспорту,
дорожному хозяйству и безопасности движения организовать
взаимодействие с транспортными организациями, осуществляющими свою
хозяйственную деятельность на территории района, спланировать и
обеспечить осуществление мероприятий в области ГО, предупреждения и
ликвидации ЧС по вопросам транспортного обеспечения.

Срок: до 1 марта 2015 г.

II. Организация и проведение мероприятий, направленных на
обеспечение безопасности и защиты населения Красногорского
муниципального района в зимний период 2014-2015 года, и при
подготовке и праздновании Новогодних и Рождественских праздников

В целях обеспечения выполнения мероприятий по безопасности и
защите населения и территории Красногорского муниципального района в
зимний период 2014-2015 года и при подготовке и праздновании Новогодних
и Рождественских праздников Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района,
руководителям структурных подразделений администрации района,
руководителям организаций:

1.1. Организовать выполнение мероприятий плана обеспечения
пожарной безопасности в зимний период 2014-2015 года и при подготовке и
праздновании Новогодних и Рождественских праздников, с надлежащим
качеством и в установленные сроки. О результатах выполнения мероприятий
информировать КЧС и ОПБ района через управление по безопасности и
защите населения района.

Срок: в соответствии с планом.

1.2. Провести совместно с представителями Ростехнадзора, проверку
состояния и работоспособности имеющихся на подведомственных объектах
автономных резервных источников электроснабжения - с практическим
включением под нагрузкой.

Срок: до 1 января 2015г.

1.3. Отработать с персоналом, обслуживающим объекты
жизнеобеспечения населения (социально значимые объекты), мероприятия
по их действиям на случай отключения теплоснабжения, электроснабжения и
перехода на резервное электропитание.

Срок: до 1 января 2015г.

1.4. На социально значимых объектах с круглосуточным пребыванием
людей проработать вопросы их эвакуации при отключении теплоснабжения,
электроэнергии, возникновении пожара. Уточнить планы эвакуации.

Срок: до 1 января 2015г.

2. Начальнику управления по безопасности и защите населения
района:

2.1. Организовать контроль выполнения, мероприятий плана
обеспечения пожарной безопасности в зимний период 2014-2015 года и при
подготовке и праздновании Новогодних и Рождественских праздников.

Срок: в соответствии с планом.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

3.1. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности и
мер безопасности людей на водных объектах в границах территорий
поселений.

Срок: постоянно.

3.2. Предоставить информацию об объектах, расположенных на
территории поселения, которые могут быть отнесены к объектам,
приспосабливаемым для нужд ГО по следующему назначению: санитарно-
обмывочные пункты (СОП) (бани, банно-прачечные комплексы), станции
обеззараживания техники (СОТ) (автомойки, автомоечные посты), пункты
временного размещения (ПВР) и длительного проживания (ПДП)
(помещения приспособленные для размещения и проживания), а также
наличии резервного фонда жилых помещений для размещения граждан
пострадавших в результате возможных ЧС.

Срок: до 01 апреля 2015 г.

4. Заместителю главы администрации - начальнику управления по
безопасности и защите населения района, заместителю главы
администрации по социальным вопросам, начальникам управлений
образования, культуры, социальной защиты, председателю спортивного
комитета, главам городских и сельских поселений района, начальнику
УМВД России по Красногорскому району, директору МКУ «ЕДДС
района» в части касающейся:

4.1. Принять надлежащие меры по обеспечению безопасности детей во
время нахождения в организациях отдыха и оздоровления детей, в том числе
в период купания и занятий в бассейнах, на спортивных площадках, во время
проведения экскурсионных мероприятий, а также во время перевозки детей к
местам отдыха и обратно.

Срок: постоянно.

4.2. Незамедлительно информировать руководство района и
координатора отдыха и оздоровления детей в Московской области о всех
происшествиях, произошедших с детьми в детских оздоровительных
организациях, расположенных на территории района, независимо от форм
собственности организации.

Срок: постоянно.

4.3. Организовать выполнение мероприятий по предупреждению и
профилактике происшествий на водных объектах района в тесном
взаимодействии с государственной инспекцией по маломерным судам
(ГИМС) Главного управления МЧС России по Московской области.

Срок: в течение зимнего периода 2014-2015г. (до вскрытия реки).

4.4. Приблизить маршруты патрулирования расчетов ДПС и ППС к
береговой черте по правому и левому берегу р. Москва с целью пресечения
массового передвижения по льду пешеходов, сосредоточения любителей
зимней рыбалки, а также выезда на лед и движения по льду автотранспорта.

Срок: постоянно в течение зимнего периода 2014-2015г. (до
вскрытия реки).

III. Утверждение плана работы комиссии на 2015 год.

В целях эффективного выполнения мероприятий по защите населения и
территорий Красногорского муниципального района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в 2015 году Комиссия
РЕШИЛА:

1. Утвердить состав КЧС и ОПБ района на 2015 год.

2. Утвердить План работы комиссии на 2015 год с учетом принятых
замечаний и внесенных предложений.

IV. О проведении земляных работ (раскопок) на территории
Красногорского муниципального района.

В целях исключения случаев повреждения инженерных сетей и
коммуникаций на территории Красногорского муниципального района
Комиссия РЕШИЛА:

1. Запретить плановые и несанкционированные земляные работы
(раскопки) на территории Красногорского муниципального района с
21 декабря 2014 года по 11 января 2015 года.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений
района:

Издать соответствующие распоряжения определяющие круг
должностных лиц наделенных правом выдачи разрешений на проведение
земляных работ, связанных со срочным устранением аварий.

V. Об обеспечении безопасности проведения публичных слушаний по
27 декабря 2014 года, по строительству микрорайона на территории
сельского поселения Ильинское.

В целях обеспечения проведения мероприятия с массовым пребыванием
людей Комиссия РЕШИЛА:

Начальнику УМВД России по Красногорскому району, начальнику
Красногорского гарнизона пожарной охраны, руководителю Красногорской
станции скорой медицинской помощи обеспечить проводимое мероприятие
по линии ответственности.

Срок: 27 декабря 2014 г.

Глава Красногорского муниципального района -
Председатель Комиссии по предупреждении
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Красногорского муниципального района Б.Е. Рассказов

\